

Budget 2025: Hørings svar fra hallerne i Rebild Kommune

Situationen er alvorlig, og vi kan ikke forsætte på samme måde som nu!

Hallerne i Rebild Kommune er pressede som aldrig før, fordi Rebild Kommune sidste år fjernede både midlerne til renovering og midlerne til akut vedligeholdelse.

Det kan ganske enkelt ikke lade sig gøre at drive selvejende haller, når Rebild Kommune løber fra ansvaret for at vedligeholde og løbende renovere hallerne i kommunen.

Den kommunale økonomi var svær da Rebild Kommune sidste år besluttede sig for at rive tæppet væk under hallerne. Nu er økonomien i kommunen i bedring.

Halarbejdsgruppen er derfor voldsomt overrasket og chokeret over, at budget 2025 lægger op til at fastholde et meget lille beløb til vedligeholdelse og renovering af hallerne.

Halarbejdsgruppen.

Halarbejdsgruppen er nedsat af Rebild Kommune og består af Skørping idrætscenter, Støvring Multihus, Øster Hornum Hallen, Bælum Hallen og Arena Rebild.

Halarbejdsgruppen har i 2024 haft en god og konstruktiv dialog med Kultur, Sundheds- og Fritidsudvalget og forvaltningen om de massive økonomiske udfordringer for hallerne.

Det er uacceptabelt, at der alene afsættes 500.000 kr. til vedligeholdelse til deling mellem samtlige haller i kommunen. Det matcher på ingen måde de meget nedslidte haller og bliver kun gjort værre af, at kommunen også har fjernet de midler, som var afsat til løbende renovering af hallerne (I henhold Rambøll rapporten som kommunen selv har fået udarbejdet).

Hallerne kæmper f.eks. med:

- nedslidte gulve som løbende må renoveres for overhovedet at kunne bruges
- rådne vandrør som skal skiftes for at undgå vandskader
- brusere som ikke virker længere
- gamle og knap så lækre toiletter
- defekte varmeanlæg
- indgangsdøre, som skal skiftes for at sikre adgangskontrollen mv.

Vi har ikke mulighed for selv at finansiere denne vedligeholdelse medmindre, vi gennemfører meget markante prisstigninger overfor både skolernes råderet og foreningernes timepris eller undlader nødvendig vedligeholdelse. Konsekvensen af manglende vedligeholdelsesstøtte er derfor haller, som ikke kan leve op til et rimeligt serviceniveau både overfor idrætsundervisningen i folkeskolen og det folkeoplysende idrætstilbud i idrætsforeningerne.

Der er derfor brug for markante ændringer/tilførsel af midler i budget 2025, hvis Rebild Kommune fortsat ønsker fungerende selvejende haller. Alternativt bør der indledes en dialog mellem kommunen og de enkelte haller om kommunal overtagelse af hallerne i kommunen.

Hørings svaret er udarbejdet af halarbejdsgruppen og sendes på vegne af alle hallerne i Rebild kommune.